
ขอบเขตของงาน (Terms Of Reference : TOR )

โครงการก�อสร�างปรับปรุงกิจการประปาภายหลังการรับโอน การประปาส�วนภูมิภาคสาขาภูเขียว

 (บ�านดอน) อ.ภูเขียว จ.ชัยภูมิ ป/งบประมาณ 2559 (เงินอุดหนุน)

๑. วัตถุประสงค6
    การประปาส�วนภูมิภาคเขต 6 จะดําเนินการประกวดราคาจ�างเหมางาน โครงการก�อสร�างปรับปรุงกิจการ
ประปาภายหลังการรับโอน การประปาส�วนภูมิภาคสาขาภูเขียว (บ�านดอน) อ.ภูเขียว จ.ชัยภูมิ
ป&งบประมาณ 2559 (เงินอุดหนุน)  จึงมีความประสงค,จะประมูลจ�างเหมางานนี้ด�วยระบบอิเล็กทรอนิกส,
(E – Auction)

๒. ขอบเขตของงาน 

ผู�รับจ�างจะต�องดําเนินการ จัดทํา  จัดหาและก�อสร�างงานโครงการก�อสร�างปรับปรุงกิจการประปาภาย
หลังการรับโอน การประปาส�วนภูมิภาคสาขาภูเขียว (บ�านดอน) อ.ภูเขียว จ.ชัยภูมิ ป&งบประมาณ 2559 (
เงินอุดหนุน)  ตามรายการดังต�อไปนี้

2.1    ส่ิงก�อสร�างภายในสถานีผลิตน้ําบ�านดอน
2.1.1  ทําการเจาะสํารวจชั้นดิน (Boring Test) บริเวณท่ีจะก�อสร�างอาคารผลิตน้ํา 

จํานวน   1 หลุม, บริเวณท่ีจะก�อสร�างอาคารถังน้ําใส 2,000 ลบ.ม. จํานวน 1 หลุม และบริเวณท่ีจะหอ
ถังสูงขนาด 250 ลบ.ม. จํานวน 1 หลุม บ�านพักพนักงานขนาด 2 ครอบครัว จํานวน 1 หลุม และทําการ
ทดสอบการรับน้ําหนักของดิน BEARING CAPACITY ตําแหน�งก�อสร�างหอถังสูง ขนาด 250 ลบ.ม. จํานวน
1 จุด 

2.1.2  ทําการถมดินปรับระดับ ตามแบบแปลน,รายการประกอบ
แบบแปลน และ

มาตรฐานงานท่ีเก่ียวข�อง
- สําหรับดินท่ีนํามาถมปรับระดับบริเวณสถานีผลิตน้ําบ�าน

ดอนให�นําดินท่ีได�จาก
การขุดร�องชักน้ําดิบโดย กปภ.จะเปRนผู�ประสานงานกับหน�วยงานผู�รับผิดชอบให� หากมีค�าใช�จ�ายท่ีเกิดข้ึนผู�
รับจ�างจะต�องเปRนผู�รับผิดชอบเองท้ังหมด

2.1.3  ทําการก�อสร�างอาคารผลิตน้ําประปา ขนาดกําลังผลิต
150 ลบ.ม./ชม. จํานวน 

1 หลัง ตามแบบแปลน,รายการประกอบแบบแปลน และมาตรฐานงานท่ีเก่ียวข�อง
- ทําการปรับปรุงอาคารผลิตน้ําประปา ขนาดกําลังผลิต

150 ลบ.ม./ชม. เปRน 
200 ลบ.ม./ชม. ตามแบบแปลน,รายการประกอบแบบแปลน,ข�อกําหนดเฉพาะงาน และมาตรฐานงานท่ี
เก่ียวข�อง

- ทําการยกเลิกการก�อสร�างบ�อระบายตะกอน(Hopper) และ
ระบบท�อระบาย

ตะกอนภายในถังตกตะกอนตามแบบเลขท่ี ม.04-150(1)/1-22 แล�วให�ทําการก�อสร�างระบบระบาย



ตะกอนและท�อระบายตะกอนภายในถังตกตะกอนตามแบบเลขท่ี กปภ.ข.6/51/59(27/78)
- ให�ยกเลิกชุดท�อก�างปลารับน้ํากรองในถังกรองตามแบบเลข

ท่ี ม.04-
150(1)/1-22 แล�วให�ทําการติดต้ังชุดรับน้ํากรองตามแบบเลขท่ี กปภ.ข.6/51/59(25/78-27/78)

        - กรณีท่ีการก�อสร�างอาคารผลิตน้ํา ขนาด 150 ลบ.ม./
ชม. เปRนฐานรากแบบ

ฐานแผ�  ผู�รับจ�างต�องยินยอมให� ผู�ว�าจ�าง หักเงินส�วนต�างของค�างาน และค�าแรงออกจากวงเงินค�าจ�างเหมา
ตามสัญญาก�อสร�างในการจ�ายเงินงวดเปRนเงิน 425,420.- (เงินสี่แสนสองหม่ืนห�าพันสี่ร�อยยี่สิบบาทถ�วน) 
ราคานี้ไม�รวมค�า F (Factor F), ภาษีมูลค�าเพ่ิม, และค�า CF (Contractual Factor)

2.1.4  ทําการก�อสร�างถังน้ําใส ขนาด 2,000 ลบ.ม. จํานวน 1
ถัง ตามแบบแปลน,

รายการประกอบแบบแปลน และมาตรฐานงานท่ีเก่ียวข�อง
       -กรณีก�อสร�างโดยใช�ฐานรากชนิดเสาเข็ม ให�ก�อสร�างถังน้ํา

ใสขนาด 2,000 ลบ.ม.
ตามแบบเลขท่ี SD05/048-054 แบบ ข 02, กปภ.ข.6/51/59(2/78) และข�อกําหนดเฉพาะงาน

       -กรณีก�อสร�างโดยใช�ฐานรากชนิดฐานแผ� ให�ก�อสร�างถังน้ํา
ใสขนาด 2,000 ลบ.ม. 

ตามแบบเลขท่ี SD05/078-084 แบบ ข 02 , กปภ.ข.6/51/59(2/78) และข�อกําหนดเฉพาะงาน
       -กรณีท่ีการก�อสร�างถังน้ําใส ขนาด 2,000 ลบ.ม. เปRน

ฐานรากแบบเสาเข็ม  ผู�รับ
จ�างต�องยินยอมให� ผู�ว�าจ�าง หักเงินส�วนต�างของค�างาน และค�าแรงออกจากวงเงินค�าจ�างเหมาตามสัญญา
ก�อสร�างในการจ�ายเงินงวดเปRนเงิน 727,120.- (เงินเจ็ดแสนสองหม่ืนเจ็ดพันหนึ่งร�อยยี่สิบบาทถ�วน) ราคา
นี้ไม�รวมค�า F (Factor F), ภาษีมูลค�าเพ่ิม, และค�า CF (Contractual Factor)

2.1.5  ทําการก�อสร�างอาคารโรงสูบน้ําขนาด 7 x 12 ม. จํานวน
1 หลัง ตามแบบ

แปลน,รายการประกอบแบบแปลน และมาตรฐานงานท่ีเก่ียวข�อง
       - กรณีท่ีการก�อสร�างอาคารโรงสูบน้ําขนาด 7 x 12 ม.

เปRนฐานรากแบบฐาน
แผ�  ผู�รับจ�างต�องยินยอมให� ผู�ว�าจ�าง หักเงินส�วนต�างของค�างาน และค�าแรงออกจากวงเงินค�าจ�างเหมาตาม
สัญญาก�อสร�างในการจ�ายเงินงวดเปRนเงิน 45,110.- (เงินสี่หม่ืนห�าพันหนึ่งร�อยสิบบาทถ�วน) ราคานี้ไม�รวม
ค�า F (Factor F), ภาษีมูลค�าเพ่ิม, และค�า CF (Contractual Factor)

2.1.6  ทําการก�อสร�างอาคารโรงเก็บ-จ�ายสารเคมี ขนาด 7 x
12 ม. จํานวน 1 หลัง 

ตามแบบแปลน,รายการประกอบแบบแปลน และมาตรฐานงานท่ีเก่ียวข�อง
       - กรณีท่ีการก�อสร�างอาคารโรงเก็บ-จ�ายสารเคมี ขนาด 7

x 12 ม. เปRนฐานราก
แบบฐานแผ�  ผู�รับจ�างต�องยินยอมให� ผู�ว�าจ�าง หักเงินส�วนต�างของค�างาน และค�าแรงออกจากวงเงินค�าจ�าง



เหมาตามสัญญาก�อสร�างในการจ�ายเงินงวดเปRนเงิน 45,110.- (เงินสี่หม่ืนห�าพันหนึ่งร�อยสิบบาทถ�วน) 
ราคานี้ไม�รวมค�า F (Factor F), ภาษีมูลค�าเพ่ิม, และค�า CF (Contractual Factor)

2.1.7  ทําการก�อสร�างบ�านพักพนักงานขนาด 2 ครอบครัว 2
ชั้น จํานวน 1 หลัง ตาม

แบบแปลน,รายการประกอบแบบแปลน และมาตรฐานงานท่ีเก่ียวข�อง
      - กรณีท่ีการก�อสร�างบ�านพักพนักงานขนาด 2 ครอบครัว

2 ชั้น จํานวน 1 หลัง 
เปRนฐานรากแบบฐานแผ�  ผู�รับจ�างต�องยินยอมให� ผู�ว�าจ�าง หักเงินส�วนต�างของค�างาน และค�าแรงออกจาก
วงเงินค�าจ�างเหมาตามสัญญาก�อสร�างในการจ�ายเงินงวดเปRนเงิน 36,540.- (เงินสามหม่ืนหกพันห�าร�อยสี่
สิบบาทถ�วน) ราคานี้ไม�รวมค�า F (Factor F), ภาษีมูลค�าเพ่ิม, และค�า CF (Contractual Factor)

2.1.8  ทําการก�อสร�างอาคารหอถังสูงขนาด 250 ลบ.ม. สูง
30.00 เมตร จํานวน 1 

หลัง ตามแบบแปลน,รายการประกอบแบบแปลน และมาตรฐานงานท่ีเก่ียวข�อง
      - กรณีท่ีการก�อสร�างอาคารหอถังสูงขนาด 250 ลบ.ม. สูง

30.00 เมตร จํานวน 
1 หลัง เปRนฐานรากแบบฐานแผ�  ผู�รับจ�างต�องยินยอมให� ผู�ว�าจ�าง หักเงินส�วนต�างของค�างาน และค�าแรง
ออกจากวงเงินค�าจ�างเหมาตามสัญญาก�อสร�างในการจ�ายเงินงวดเปRนเงิน 425,376.- (เงินสี่แสนสองหม่ืน
ห�าพันสามร�อยเจ็ดสิบหกบาทถ�วน) ราคานี้ไม�รวมค�า F (Factor F), ภาษีมูลค�าเพ่ิม, และค�า CF 
(Contractual Factor)

2.1.9  ทําการก�อสร�างเสาธง จํานวน 1 งาน ตามแบบแปลน,
รายการประกอบแบบ

แปลน และ มาตรฐานงานท่ีเก่ียวข�อง
2.1.10 ทําการขุดสระพักตะกอน และรางระบายตะกอน แบบ A

จํานวน 1 งาน ตาม
แบบแปลน, รายการประกอบแบบแปลน และมาตรฐานงานท่ีเก่ียวข�อง

2.1.11 ทําการก�อสร�างประตูร้ัวกว�าง 5.00 เมตร และปeายแบบ ก.,
ร้ัวตาข�ายแบบ ค.

,ร้ัวลวดหนามแบบ ข.  จํานวน 1 งาน ตามแบบแปลน,รายการประกอบแบบแปลน และมาตรฐานงาน
งานที่เก่ียวข�อง

2.1.12 ทําการก�อสร�างถนน ค.ส.ล. กว�าง 5.00 เมตร จํานวน 1
งาน ตามแบบแปลน,

รายการประกอบแบบแปลน และมาตรฐานงานที่เก่ียวข�อง
2.1.13 ทําการก�อสร�างท�อระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาด 0.80 ม. จํานวน

1 งาน ตามแบบ
แปลน, รายการประกอบแบบแปลน และมาตรฐานงานที่เก่ียวข�อง

      2.1.14 จัดหาและติดตั้งเคร่ืองจ�ายสารเคมี,  เคร่ืองเปfาอากาศ และชุดจ�ายแกhสคลอรีน พร�อม
ประสานท�อสําหรับจ�ายสารเคมี และแก็สคลอรีน ขนาด,จํานวน, ตามแบบแปลน,รายการ         ประกอบแบบ
แปลน และมาตรฐานงานที่เก่ียวข�อง



      2.1.15 ทําการติดตั้งระบบควบคุม, ตู�ควบคุม รวมถึงการเดินระบบไฟฟeาสําหรับชุดควบคุม
ระบบจ�ายสารเคมี และแก็สคลอรีน และระบบ SCADA จํานวน, ตามแบบแปลน,รายการ
ประกอบแบบแปลน และมาตรฐานงานที่เก่ียวข�อง

 2.1.16 ทําการจัดหาและติดตั้ง “งานระบบ SCADA คือ งานระบบควบคุม แสดงผลโดย
ใช� PLC (Programmable Logic Controller) เปRนอุปกรณ,หลักในการควบคุมการทํางาน ผ�านระบบสื่อสาร คือ
ระบบวิทยุ หรือ ระบบ GSM หรือ ระบบ ADSL หรือ ระบบ Wireless Communication ไปควบคุมการทํางาน
อุปกรณ, ของสถานีภายนอกพื้นที่ ได� 

2.1.17 รายละเอียดของอุปกรณ, ประกอบงาน SCADA  ตามมาตรฐานระบบควบคุมและ
รายงานข�อมูลแบบศูนย,รวม  (Supervisory Control And Data Acquisition : SCADA ) PWA-SCADA-2557
,มาตรฐานงานก�อสร�าง กปภ. 04-2545  งานติดตั้งระบบไฟฟeาและตามแบบแปลนระบบไฟฟeา

      2.1.18 ทําการก�อสร�างถังหมัก-ถังจ�ายสารเคมี ขนาด,จํานวน, ตามแบบแปลน,รายการ
ประกอบแบบแปลน และมาตรฐานงานที่เก่ียวข�อง

      2.1.19 ก�อนทําการติดตั้งผู�รับจ�างต�องส�งแบบแสดงรายละเอียดเพื่อทําการติดตั้ง (Shop 
Drawing) ให�ผู�รับจ�างเพื่อขออนุมัติก�อนทําการติดตั้ง

      2.1.20 ทําการจัดหาและติดตั้งเคร่ืองสูบน้ําแรงสูงชนิดหอยโข�งภายในโรงสูบน้ําแรงสูง
ตามแบบแปลน รายการประกอบแบบแปลน และข�อกําหนดเฉพาะงาน 

         -  P.C.W.  จํานวน  2  ชุด  ขนาดสูบน้ําได�ไม�น�อยกว�า
220  ลบ.ม./ชม.  สูบส�ง

น้ําได�สูงไม�น�อยกว�า  50  เมตร  ประสิทธิภาพไม�น�อยกว�า  75 %  ขับเคลื่อนด�วยมอเตอร,    ไฟฟeา  ขนาด
ไม�น�อยกว�า 60 Hp.  ที่มีความเร็วรอบประมาณ 1450 RPM

2.1.21 ทําการติดตั้งระบบควบคุม, ตู�ควบคุม รวมถึงการเดินระบบไฟฟeาสําหรับชุดควบคุม
มอเตอร,และประตูน้ําไฟฟeา ตามแบบแปลน,รายการประกอบแบบแปลน และมาตรฐานงานที่เก่ียวข�อง

2.1.22 ทําการประสานท�อภายในบริเวณสถานีผลิตน้ําบ�านดอน กปภ.สาขาภูเขียว 
ตามแบบแปลน

2.1.23 ทําการประสานท�อภายในและภายนอก โรงสูบน้ําแรงสูง ตามแบบแปลน
2.1.24 ทําการขยายเขตไฟฟeาแรงสูงพร�อมจัดหาติดตั้งหม�อแปลงไฟฟeาขนาด 160 

KVA  และปzกเสาพาดสายระบบไฟฟeาแสงสว�างภายในบริเวณสถานีผลิตน้ําบ�านดอน ตามแบบแปลน และ
มาตรฐานงานที่เก่ียวข�อง

2.1.25 ทําการจัดหาและติดตั้งมาตรวัดน้ํา
แบบ Electromagnetic Flow Meter 

ขนาด 300 mm.พร�อมเคร่ืองบันทึก และส�งผ�านข�อมูล ตามแบบแปลน และมาตรฐานงานที่เก่ียวข�อง

2.2 ส่ิงก�อสร�างบริเวณโรงสูบน้ําแรงต่ํา(แพลอย)
2.2.1 ทําการก�อสร�างโรงสูบน้ําแรงตํ่า(แพลอย) จํานวน 1 หลัง

ตามแบบแปลน 
2.2.2 ทําการจัดหาและติดต้ังเครื่องสูบน้ําแรงตํ่าชนิดหอยโข�ง ตามแบบแปลน,

ข�อกําหนดเฉพาะงาน และมาตรฐานงานท่ีเก่ียวข�อง 
      -  P.R.W.  จํานวน  2  ชุด  ขนาดสูบน้ําได�ไม�น�อยกว�า  220  ลบ.ม./ชม.

สูบ



ส�งน้ําได�    สูงไม�น�อยกว�า  20  เมตร  ประสิทธิภาพไม�น�อยกว�า  80 %  ขับเคลื่อนด�วยมอเตอร,ไฟฟeา  ขนาด
ไม�น�อยกว�า 25 Hp.  ท่ีมีความเร็วรอบประมาณ 1450 RPM

-  ทําการติดต้ังระบบควบคุม, ตู�ควบคุม รวมถึงการเดินระบบไฟฟeาสําหรับชุด
ควบคุมมอเตอร,และประตูน้ําไฟฟeา ใหม�ท้ังหมด

2.2.3 ทําการประสานท�อภายในและภายนอก โรงสูบน้ําแรงตํ่าแพลอย ตามแบบ
แปลน

2.2.4 ทําการก�อสร�างสะพานเหล็กรับท�อ จํานวน 1 งาน ตามแบบแปลน และ
มาตรฐานงานท่ีเก่ียวข�อง

2.2.5 ทําการก�อสร�างสะพาน ค.ส.ล. รับท�อ จํานวน 1 งาน ตามแบบแปลน และ
มาตรฐานงานท่ีเก่ียวข�อง

2.2.6 ทําการปzกเสาพาดสายระบบไฟฟeาบริเวณโรงสูบน้ําแพลอย ตามแบบแปลน 
และมาตรฐานงานท่ีเก่ียวข�อง

2.2.7 ทําการขุดร�องชักน้ําดิบ จํานวน 1 งาน ตามแบบแปลน และมาตรฐานงานท่ี
เก่ียวข�อง

  5.2.8 ทําการจัดหาและติดต้ังระบบ SCADA  ตามข�อกําหนดเฉพาะงานและมาตรฐาน
งานท่ีเก่ียวข�อง

5.3  งานวางท�อ
- ทําการก�อสร�างวางท�อ และติดต้ังอุปกรณ,ประกอบท�อ และประสานท�อ ตาม

แบบเลขท่ี กปภ.ข.6/51/59(42/78-78/78), ข�อกําหนดเฉาะงาน และมาตรฐานงานท่ี  เก่ียวข�อง
- ให�ทําทดสอบความดันน้ําในเส�นท�อ และทดสอบการรั่วซึมของเส�นท�อ 
- จัดซ�อมผิวถนนจราจร  ไหล�ทาง  ทางเท�า และอ่ืนๆ  ตามแนวท�อประปาวาง

ผ�านให�เรียบร�อย
- ผู�รับจ�างทําการจัดหามาตรวัดน้ํา พร�อมประสานมาตรวัดน้ํา ขนาด 1/2”

จํานวน 249 เครื่อง โดยทําการเชื่อมประสานเข�ากับท�อเมนวางใหม�(กปภ.) ก�อนการติดต้ังประสาน มาตร
ให�ผู�รับจ�างเสนอ Shop  Drawing  แสดงตําแหน�งประสานมาตรวัดน้ํา เสนอต�อผู�ว�าจ�างหรือตัวแทนผู�ว�าจ�าง
ให�ความเห็นชอบก�อนดําเนินการก�อสร�าง

5.4  ผู�รับจ�างจะต�องทําการก�อสร�าง, จัดหา, และติดต้ัง งานโครงการก�อสร�างปรับปรุงกิจการ
ประปาภายหลังการรับโอน การประปาส�วนภูมิภาคสาขาภูเขียว(บ�านดอน)  อ.ภูเขียว  จ.ชัยภูมิ
ป&งบประมาณ 2559 ตามแบบแปลนเลขท่ี กปภ.ข.6/51/59 (1/78-78/78),รายการต�อท�ายสัญญาจ�าง
เหมา,รายการประกอบแบบแปลน, รายการรายละเอียดเฉพาะแห�ง,ข�อกําหนดเฉพาะงาน และมาตรฐานงาน
ก�อสร�าง การประปาส�วนภูมิภาคท่ีเก่ียวข�อง ให�แล�วเสร็จเรียบร�อยทุกประการ

 ๓. คุณสมบัติของผู�ประสงค6จะเสนอราคา
     

3.1 ผู�มีอาชีพรับจ�างงานท่ีจะประกวดราคาจ�างด�วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส,
3.2 ผู�ประสงค,จะเสนอราคาต�องไม�เปRนผู�ท่ีถูกระบุชื่อไว�ในบัญชีรายชื่อผู�ท้ิงงานของทาง

ราชการและได�แจ�งเวียนชื่อแล�ว หรือไม�เปRนผู�ท่ีได�รับผลของการสั่งให�เปRนนิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเปRนผู�ท้ิง
งานตามระเบียบของทางราชการ



3.3 ผู�ประสงค,จะเสนอราคาต�องไม�เปRนผู�มีผลประโยชน,ร�วมกันกับผู�ประสงค,จะเสนอราคา
รายอ่ืน  และ/หรือต�องไม�เปRน  ผู�มีผลประโยชน,ร�วมกันกับผู�ให�บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส, ณ วัน
ประกาศประกวดราคาจ�างด�วยวิธีการทางเล็กทรอนิกส,  หรือไม�เปRนผู�กระทําการอันเปRนการขัดขวางการ
แข�งขันราคาอย�างเปRนธรรมตามข�อ 1.8

3.4 ผู�ประสงค,จะเสนอราคาต�องไม�เปRนผู�ได�รับเอกสิทธิ์หรือความคุ�มกัน  ซ่ึงอาจปฎิเสธไม�
ยอมข้ึนศาลไทย เว�นแต�รัฐบาลของผู�ประสงค,จะเสนอราคาได�มีคําสั่งให�สละสิทธิ์ความคุ�มกันเช�นว�านั้น

3.5  ผู�ประสงค,จะเสนอราคาต�องผ�านการคัดเลือกผู�มีคุณสมบัติเบ้ืองต�นในการจ�างของ
กปภ. ชั้นท่ี 1 – 4  ผู�รับจ�างท่ีขาดการต�อทะเบียนจะต�องนําเอกสารงบการเงินป&ล�าสุด   พร�อมชําระค�า
ธรรมเนียมการขอต�อทะเบียนผู�รับจ�างให�แล�วเสร็จก�อนวันยื่นข�อเสนอ  มิฉะนั้น กปภ.  จะตัดสิทธิ์การเสนอ
ราคา  ท้ังนี้  ผู�รับจ�างแต�ละชั้นจะมีขีดความสามารถในการรับงานได�ไม�เกิน  5  เท�า  ของทุนจดทะเบียน (ท่ี
ชําระมูลค�าหุ�นครบถ�วนแล�ว)  ณ  วันยื่นข�อเสนอ และ กปภ.  พิจารณาตามเง่ือนไขท่ีกําหนดไว�ในหลัก
เกณฑ,การข้ึนทะเบียนผู�มีคุณสมบัติเบ้ืองต�นในการรับจ�างงานก�อสร�างของ กปภ.  ตามหลักเกณฑ,ท่ีแนบท�าย
ประกาศประกวดราคา  

 3.6 ผู�ประสงค,จะเสนอราคา ต�องมีผลงานก�อสร�างประเภทเดียวกันกับงานท่ีประกวด
ราคา  จ�างเหมา  ผลงานดังกล�าวต�องเปRนผลงานสัญญาเดียวและแล�วเสร็จภายในเวลาตามสัญญา  ภายใน
วงเงินไม�น�อยกว�า 28,992,292.- บาท ประเภทของงาน ได�แก� งานวางท�อ และงานก�อสร�างระบบผลิต
ประปา หรืองานปรับปรุงระบบผลิตประปา และ ระบบ SCADA และต�องเปRนคู�สัญญาโดยตรงกับส�วน
ราชการ  หรือหน�วยงานของรัฐ / เอกชน โดยมีหลักฐานท่ีต�องยื่น ได�แก� สําเนาสัญญาจ�าง และ สําเนา
ปริมาณงาน(BOQ) และหนังสือรับรองจากเจ�าของงาน/หรือผู�ว�าจ�าง  

 3.7. บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเข�าเปRนคู�สัญญาต�องไม�อยู�ในฐานะเปRนผู�ไม�แสดงบัญชี
รายรับรายจ�าย  หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ�ายไม�ถูกต�องครบถ�วนในสาระสําคัญ

3.8 บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเข�าเปRนคู�สัญญากับหน�วยงานของรัฐซ่ึงได�ดําเนินการจัดซ้ือ
จัดจ�างด�วยระบบอิเล็กทรอนิกส, (e-Government Procurement : e-GP) ต�องลงทะเบียนในระบบ
อิเล็กทรอนิกส,ของกรมบัญชีกลางท่ีเว็บไซต,ศูนย,ข�อมูลจัดซ้ือจัดจ�างภาครัฐ

            3.9 คู�สัญญาต�องรับและจ�ายเงินผ�านบัญชีธนาคาร   เว�นแต�การจ�ายเงินแต�ละครั้งซ่ึงมี
มูลค�า ไม�เกินสามหม่ืนบาทคู�สัญญาอาจจ�ายเปRนเงินสดก็ได้



๔.  ระยะเวลาในการก�อสร�าง  ไม�เกิน 365 วัน 

๕. ราคากลางในการเริ่มต�นประมูล เปRนเงิน 72,480,730.-บาท (เงินเจ็ดสิบสองล�านสี่แสนแปดหม่ืนเจ็ด
ร�อยสามสิบบาทถ�วน) รวมภาษีมูลค�าเพ่ิม

6.  การเสนอราคา ผู�มีสิทธิ์เสนอราคาหรือผู�แทน ท่ี LG IN แล�วจะต�องดําเนินการเสนอราคา โดยราคาท่ี
เสนอในการประกวดราคาจ�างด�วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส, จะต�องตํ่ากว�าราคาสูงสุดในการประกวดราคาฯ
และจะต�องเสนอลดราคาข้ันตํ่า (Minimum Bid) ไม�น�อยกว�าครั้งละ 100,๐๐๐.-บาท จากราคากลางงาน
ก�อสร�าง และการเสนอลดราคาครั้งถัด ๆ ไป  ต�องเสนอลดราคา ครั้งละไม�น�อยกว�า 100,๐๐๐.- บาท จาก
ราคาครั้งสุดท�ายท่ีเสนอลดแล�ว


